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ACCESO A LA INFORMACION
PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES.
TAPACHULA
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ACUERDO DE CONFIRMACION DE RESPUESTA A LA SOLICITUD DE ACCESO DE INFORMACION
PUBLICA CON FOLIO 071256724000087.

Honorable Ayuntamiento Constitucional de Tapachula, Chiapas. - Presidencia Municipal de Tapachula, Chiapas;
a 17 de julio del 2024.

Se tiene por recibido a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Chiapas, con fecha 10 de junio del 2024

la solicitud de informacién realizada por el C. Pedro Ramirez. con numero de folio 071256724000087, en la cual
plantea a letra lo siguiente:

“1. informe el presupuesto gastado en los aiios 2021, 2022, 2023 ¥ lo que va del 2024.

2. Informe como se distribuyé el cien por ciento del gasto asignado en los afios 2021, 2022, 2023 y lo que va del 2024.
3. Informe cuanto del presupuesto se dio a cada una de las comunidades ¥ los conceptos bajo los cuales se les dio en
el afio 2021, 2022, 2023 y lo que va del 2024,

4. Informe cuantos asesores tiene actualmente el presidente municipal y cuanto gana cada uno.

5. Informe cuanto personal trabaja actualmente en el Ayuntamiento y que grado de estudios tiene cada uno.

6. cuantos menores de edad se han casado en los afios 2021, 2022, 2023 y lo que va del 2024.

7. Informe cuales son los criterios para hacer la distribucién del dinero que el gobierno les da.

8. informe como justifica la distribucion el dinero de los afios 2021, 2022, 2023 y lo que va del 2024.

9. informe cuantos tinacos, rotoplas o depésitos para almacenar agua se compararon en los afios 2022, 2023 y lo que
va del 2024.

10. informe cuantos coches, camionetas o autos en general se compraron en los afos 2021, 2022, 2023 y lo que va del
2024.

11. informe cuanto se gastaron en gasolina en los afios 2020, 2021, 2022, 2023 y lo que va del 2024.7”

Con fundamento en la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos articulos 6° y 116 fraccion VI, de
la Constitucion Politica del Estado de Chiapas articulo 90, Ia Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacion Pdblica, los articulos 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 15, 125, 128, 129, 133 y deméas relativos de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica del Estado de Chiapas, asi como del Reglamento de la Ley que
Garantiza la Transparencia y el Derecho a la Informacién Publica para el estado de Chiapas articulos 1, 2, 3, 4, 5,
6,7,8,9, 17,18, 23, 24, 25, 26, y 27, a través de las vias o medios establecidos en la Ley, se responde la solicitud
de la siguiente manera:

En atencion a la solicitud se da contestacién por parte del sujeto obligado de resguardar, generar y En
atencion a la solicitud se da contestacion por parte del sujeto obligado de resguardar, generar y contestar
la informacién con Fundamento en el articulo 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 68, 146, 152 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica del Estado de Chiapas se da contestacién mediante el oficio con nimero.
OM/0482/2024 Suscrito por el C. Lic. Sergio Jesiis Hernandez de la Garza Oficial Mayor, DRH/1311/2024
Suscrito por el C. Lic. Héctor Javier Consuegra Rosaldo Director de Recursos Humanos del H.
Ayuntamiento de Tapachula Chiapas. Sin mas por el momento quedo a sus apreciables atenciones. Anexo
oficios en menciodn.

Asi lo acordo, mandé y firma, Lic. Mehir
Morga Diaz, Coordinador General de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y Proteccion de Datos
Personales del H. Ayuntamiento de Tapachula, Chiapas.
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LIC. MEHIR MORGA DIAZ

COORDINADOR GENERAL DE
TRANSPARENCIA, ACCESO A LA
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N° de oficio: DRH/1311/2024
Asunto: El que se indica
Tapachula, Chiapas a: 0l de julio de 2024

En atencion al oficio nimero CGTAIPYPP/226/2024 de fecha 12 de junio
de 2024, y en respuesta a la solicitud de Plataforma Nacional de Transparencia

Chiapas, con numero de folio 071256724000087 con fecha 10 de junio de 2024

realizada por la C. Dario Fuentes, en el que solicita la siguiente informacion:

“¢1. informe el presupuesto gastado en los afios 2021, 2022, 2023 y lo que va del
2024.

2. Informe como se distribuyé el cien por ciento del gasto asignado en
los afios 2021, 2022, 2023 y lo que va del 2024.

3. Informe cuanto del presupuesto se dio a cada uno de las comunidades
¥ los conceptos bajo los cuales se les dio en el afio 2021, 2022, 2023 y lo
que va del 2024.

4. Informe cuantos asesores tiene actualmente el presidente municipal
Y que grado de estudios tiene cada uno.

5. Informe cuanto personal trabaja actualmente en el Ayuntamiento y
que grado de estudios tiene cada uno.

6. cuantos menores de edad se han casado en los afios 2021, 2022, 2023
y lo que va del 2024.

7. Informe cuales son los criterios para hacer la distribucién del dinero
que el gobierno les da.

8. informe como justifica la distribucién el dinero de los afios 2021, 2022,
2023 y lo que va del 2024.

9. informe cuantos tinacos, rotoplas o depésitos para almacenar agua se
compraron en los afios 2022, 2023 y lo que va del 2024.

10. informe cuantos coches, camionetas o autos en general se
compraron en los afios 2021, 2022, 2023 y lo que va del 2024.

11. informe cuanto se gastaron en gasolina en los afios 2020, 2021, 2022,
2023 y lo que va del 2024.?”

Atendiendo a su solicitud, me permito informar Unicamente lo

competente a esta area, siendo lo solicitado en los numerales 4 y 5 teniendo

lo siguiente:
| Palacic Municipal
RECURSOS HUMANQS | 52 oy 72 Poriente sin Tapachut, sapshobs gt
Chiapas. México. C.P. 30700 YW tapAac gOR: M

Col. Centro, C.P. 30700.




A o

ORP /7N
N/ 5* o3,
TAPAGHULA %aé(wﬁ

21<AVIINTAMIENTO> 24

4. Queenlapresente administracion la actual Presidenta Municipal no

cuenta con ningun asesor, dicha informacién la puede corroborar

en el siguiente link:

L htips://consultapublicamx. Qlatarormadetransparancia.org. mx/v
tovah Mfacae o lemmer 145D ali~a RS -
t-wep/racas/view/consultaPubiica.xhtmli#tarie ormativa

5. Lo solicitado por este punto lo puede encontrar en los siguientes

links:
e http transparencia.tapachula.gob.mx
PpT——— | b~ ey -~ | = - -~
® Nttps://consultapublicamx.platafo cet 5 2NCla.org.! /
t-wep/races/view/consultaFublica.xntmittarietalnformativ

En lo que respecta a informar en relacidn con los puntos restantes, le comento

que esta Direccion no cuenta con dicha informacidn, por no ser de nuestra

competencia.

‘— C.C. ARCHIVO.
**HICR// //LTGH

Palacio Municipal
8a Norte y 7a Poniente s/n Tapachula
B n 13 : ‘ www tapachula.gob.mx

4 UFICIALIA MAYUR 4 RECURSOS HUMANOS Chiapas. Mexico. C.P. 30700
Col. Centro, C.P. 30700.

DIRECCION DE

MUNICIPAL
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LIC. MEHIR MORGA DIAZ

+OORDINADINADOR GENERAL
DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.
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N° de oficio: OM/0482/2024
Kinito: Se remite informe.
Tapachula, Chiapas a: 19 de junio de 2024

En atencion a su oficio CGTAIPYPP/227/2024, fechado y recibido el dia
12 de junio del presente afio, mediante el cual solicita informacion en atencién a
la solicitud formulada en la Plataforma Nacional de Transparencia Chiapas

promovida por Dario Fuentes, con nimero de folio 071256724000087, con fecha
10 de junio del 2024.

Al respecto, se formula el cumplimiento a la informacidn solicitada,
concretdndose a contestar la informacién de mi competencia, misma que se
detalla a continuacion:

En cuanto a los planteamientos de informacidn solicitados en los incisos
1, 2, 3, 4, 6, 7, 8 le manifiesto que dichos planteamientos no son de mi
competencia.

En cuanto al planteamiento de informacion solicitado en el inciso 5) le
manifiesto que el personal que trabaja actualmente se compone de la siguiente
forma: carrera técnica 89, Licenciatura 414, Maestria y Postgrado 91, Primaria
142, Secundaria 328, Preparatoria 428, Ninguna 39.

En cuanto al planteamiento de informacidn solicitado en el inciso 9) le
manifiesto que no hay registro de adquisicion alguna de tinaco, rotoplas o
depdsitos de agua.

En cuanto al planteamiento de informacidn solicitado en el inciso 10) le
manifiesto, se han comprado alrededor de 100 unidades vehiculares.

En cuanto al planteamiento de informacion solicitado en el inciso 11) le
manifiesto que las bitacoras y suministros de combustible son variables
dependiendo de las necesrdades del segyicio y salvo via autorizacidn, estas se

realizan en apego al Man gﬁgﬁ’ [ A mbustible de la Direccion
de Adquisiciones y Servigi . ﬂ s

Sin otro asunto &f p

Palacio Municipal

8a Norte y 7a Poniente s/n

Tapachula, Chiapas. México. C.P. 30700
Col. Centro, C.P. 30700.

www.tapachula.gob.mx




